УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 11.03.2019									№ 147

О проведении II городского конкурса исследовательских работ обучающихся «Свет познания»

	[bookmark: _GoBack]

  Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018-2019 учебный год

	п р и к а з ы в а ю:

1. Информационно-аналитическому отделу управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.Н. Сазонова) совместно с МБУ ДО «ЦДО» (Н.Г. Кравченко) провести II городской конкурс исследовательских работ обучающихся «Свет познания» 01.04.2019 (далее - Конкурс).
2. Для подготовки и проведения Конкурса:
	2.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
	Сазонова Н.Н., начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
	Кравченко Н.Г., директор МБУ ДО «ЦДО»;
	Васинова Н.Д., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
	Терехина О.В., методист МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию).
    2.2. Утвердить жюри Конкурса в следующем составе:
Терехина О.В., методист МБУ ДО «ЦДО» – председатель жюри (по согласованию);
          	Каштанова О.Н., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 14» (по согласованию);
	Горохова Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» (по согласованию);
	Терлецкая И.П., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 35» (по согласованию);
	Шевелькова И.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 36» (по согласованию);
	Анищенкова Н.М.,  учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 19» (по согласованию);
	Богданова З.Г.,  учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 16» (по согласованию).
	3. Методическому отделу МБУ ДО «ЦДО» (Васинова Н.Д.):
3.1. Провести первый (заочный) тур в срок до 11.03.2019.
3.2. Итоги первого (заочного) тура Конкурса подвести до 15.03.2019.
3.3. Второй тур (очный) Конкурса провести 01.04.2019 в 15.00 на базе МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию).
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
         4.1. Направить членов жюри для проверки работ первого (заочного) тура Конкурса 13.03.2019 в 14.00 в МБОУ «СШ № 12».
    4.2. Направить членов жюри для проведения второго (очного) тура Конкурса 01.04.2019 в 15.00 в МБУ ДО «ЦДО».
	4.3. Направить 01.04.2019 в 15.00 в МБУ ДО «ЦДО» на второй (очный) тур Конкурса обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города, финалистов первого (заочного) тура Конкурса.
   4.4. Обеспечить доставку обучающихся до места проведения второго (очного) тура Конкурса, возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования к месту проведения Конкурса и обратно на сопровождающих.
   5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска Талкину Е.П.

Начальник управления                                                              Т.И. Немченкова